
© Siemens s.r.o., LMC s.r.o. All rights reserved.

 

Jak nalézt ideální zaměstnání

Jan Kopecký

Siemens s.r.o.



Page 2 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 Kdo jsme?

SiemensSiemens

 2. největší elektrotechnická společnost na světě,          

400 000 zaměstnanců ve 190 zemích

 mnoho oborů činnosti (automatizace, pohony, medicínská 

technika, technologie budov, výroba a přenos energie, 

dopravní technika, IT…)

 12 000 zaměstnanců v České republice



Page 3 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 O čem to dnes bude?

1. Jak hledat a najít perspektivní zaměstnání?

2. Které profese mohu jako absolvent vykonávat?

3. Finanční aspekty a má budoucí kariéra.



Page 4 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 1. Jak nalézt zaměstnání

„Ideální“ zaměstnání nespadne nikomu z nebe, důležitá je 

proto příprava.

"Alice came to a fork in the road. 'Which road do I take?' she asked. 

'Where do you want to go?', responded the Cheshire cat. 'I don't 

know.' Alice answered. 'Then,' said the cat, 'it doesn't matter." 

Lewis Carroll

(*1832 – †1898) anglický spisovatel, matematik, logik, učenec a 

fotograf. Jeho nejznámější kniha je Alenka v říši divů a její 

pokračování Za zrcadlem a co tam našla.      

(zdroj: Wikipedia)



Page 5 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 1. Jak nalézt zaměstnání

Příprava znamená odpovědět si na otázky:

 KDE jsem – co umím, jaké jsou mé znalosti a 

zkušenosti, zhodnocení stávajícího stavu

 KAM se chci dostat – jaké jsou mé plány ohledně 

zaměstnání, stanovení cílů

 JAK se tam dostanu – co můžu/musím udělat pro 

to, abych svých cílů dosáhl

Porovnám co umím a požadavky na cílové zaměstnání =>

na co se zaměřit: slabé stránky zlepšit, na silných stavět



Page 6 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 1. Jak nalézt zaměstnání

Odměňování

 Mzda

 Zaměstnanecké výhody

 Vnitřní a vnější 

konkurenceschopnost

Osobní vs. pracovní život

 Podporující prostředí

 Osobní potřeby, volný čas

 Jistota zaměstnání

 Sociální prostředí

Prostředí

 Lokalita

 Nástroje a vybavení, pracoviště

 Zaškolení

 Kvalita vztahů v práci

Kariérový růst

 Vzdělávání (odborné, jazykové,…)

 Osobní rozvoj

 Kariérní růst

Náplň práce

 Pracovní úkoly

 Seberealizace

 Volnost, samostatnost, 

zodpovědnost

 Objem práce

Inspirace a hodnoty

 Manažer

 Firemní kultura a hodnoty

 Ocenění, uznání

 Komunikace

Zdroj: Hay Group



Page 7 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 1. Jak nalézt zaměstnání

Požadavky na znalosti a dovednosti

 tvrdé – nejsou vždy klíčové, většinou dobrá úroveň

 teoretické a odborné znalosti

 jazyky a počítačové znalosti

 měkké – různá úroveň u uchazečů

 „selský rozum“

 schopnost pracovat v týmu, komunikační a sociální 

dovednosti, zákaznický přístup

 prezentační dovednosti

 ochota pracovat (na sobě), flexibilita a loajalita

 praktické zkušenosti



Page 8 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 1. Jak hledat zaměstnání 

Nabídky zaměstnání najdete:

1. internet (www.jobs.cz,www.sprace.cz, www.monster.cz)

2. veletrhy pracovních příležitostí (VŠB Kariéra)

3. www firem, samostatné přihlášení 

4. studentské organizace

5. personální agentury 

6. tisk (inzeráty v novinách, odborných časopisech)

7. úřady práce

http://www.jobs.cz/
http://www.sprace.cz/
http://www.monster.cz/


Page 9 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 1. Jak nalézt zaměstnání 



Page 10 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 1. Jak nalézt zaměstnání 

Trend:

 on-line databáze – personalisté inzerují elektronicky

 uchazeči ukládají své životopisy na pracovní portály

Možnosti internetového hledání:

1. prohledávání nabídek

2. aktivní hledání – nabídnutí CV firmám

3. pasivní hledání – využití agentů



Page 11 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 1. Jak nalézt zaměstnání

Programy firem pro studenty

Cíl: navázat kontakt se studenty a umožnit jim získat 

nezbytné pracovní dovednosti

Trainee/Graduate program: 1-2 roky, umožní zapracování 

studenta/absolventa

Diplomové práce: zpracování v konkrétní společnosti

Stáže/praxe: práce na částečný úvazek

Management Shadowing Program



Page 12 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 1. Jak nalézt zaměstnání

Průběh výběrového řízení:

1. Odeslání přihlášky

2. Výběr na základě došlých životopisů

3. Telefonický pohovor

4. Osobní pohovor – první kolo

5. Osobní pohovor druhé kolo

6. Přijetí do zaměstnání



Page 13 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 1. Jak nalézt zaměstnání

Shrnutí

Tři základní předpoklady úspěchu:

příprava, příprava, příprava

Víme, co chceme a víme co musíme udělat, abychom toho 

dosáhli. 

Nemít strach z neúspěchu (odmítnutí přijde mnohokrát).

Nenechat se neúspěchem odradit.



Page 14 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 1. Jak nalézt zaměstnání

Tipy na závěr

 buďte aktivní

 buďte upřímní k sobě i k potenciálnímu zaměstnavateli

 připravte se, vyzkoušejte si pohovor na pozici, která není 

prioritní

 evidujte si, kam jste žádosti a životopisy poslali

 věnujte čas zpracování CV a motivačnímu dopisu – méně 

je někdy více, podrobněji rozepište své zkušenosti a 

praxi, pozor na grafiku, jasné údaje, ne fráze, 

nepoužívejte zkratky

 hrajte fér a nezveličujte své znalosti

 buďte si vědomi své hodnoty



Page 15 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 2. Profese v podniku

Teamleader ManažerVýkonný zaměstnanec

Specialista

Vývoj

Konstrukce

Technologie 

výroby

Výroba

Engineering

Kvalita

Testování

Uvádění do 

provozu

Prodej

Servis

Finance, ControllingLogistikaNákup Administrativa



Page 16 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 2. Profese pro techniky

Příklady pozic u společnosti Siemens

 Konstruktér

 Technolog

 Koordinátor / plánovač výroby

 Vedoucí / koordinátor projektů

 Specialista kvality

 Logistik

 Obchodník, servisní technik



Page 17 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 3. Odměňování a benefity

složky  odměňování

 základní mzda (fixní)

 bonusy a cílové odměny

 benefity

závisí na:

 druhu firmy (výrobní x nevýrobní)

 sektoru (elektro x IT x auto atd.)

 oblasti (logistika, vývoj, prodej, IT, finance, kvalita atd.)

 úrovní pozice (vstupní, teamleader, specialista, manažer)



Page 18 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 3. Odměňování

Odměňování

 Mzda

 Zaměstnanecké výhody

 Vnitřní a vnější 

konkurenceschopnost

Osobní vs. pracovní život

 Podporující prostředí

 Osobní potřeby, volný čas

 Jistota zaměstnání

 Sociální prostředí

Prostředí

 Lokalita

 Nástroje a vybavení, pracoviště

 Zaškolení

 Kvalita vztahů v práci

Kariérový růst

 Vzdělávání (odborné, jazykové,…)

 Osobní rozvoj

 Kariérní růst

Náplň práce

 Pracovní úkoly

 Seberealizace

 Volnost, samostatnost, 

zodpovědnost

 Objem práce

Inspirace a hodnoty

 Manažer

 Firemní kultura a hodnoty

 Ocenění, uznání

 Komunikace

Zdroj: Hay Group



Page 19 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 3. Odměňování a benefity

Vývoj platu po nástupu do společnosti (absolventi bez praxe)

Zdroj: Hay Group

Mzdy a délka praxe

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

rok nástupu rok nástupu + 1 rok nástupu + 2

Spodní hranice

Medián

Horní hranice



Page 20 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 3. Odměňování a benefity

Benefity neboli zaměstnanecké výhody

 pro výkon zaměstnání (auto, mobil, notebook)

 volnočasové – sport, kultura, odpočinek

 týden dovolené navíc, příspěvek na stravování, slevy 

na firemní výrobky, penzijní a životní připojištění



Page 21 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 

„Úspěch k tobě nepřijde jen tak, musíš mu jít naproti 

aspoň na půl cesty...“

(W. Churchill)



Page 22 Siemens s.r.o / Human ResourcesLMC s.r.o.

 Diskuse

Rád zodpovím na všechny Vaše dotazy.

Děkujeme za pozornost!


